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følgelig vi l  blive optagen som :fo pligtende I 
Bestemmelse i, de eventuelle. Su at itter, det 
er noget, : der følger af sig oh og det er 
홢også i omtalt af det 홢 ærede 1 steMedlem 
for 6 te Kreds (Koch). For saa vidt : dét, 

, samme TU ede * Medlem ønsker;; e n Bpran- 
dring med Hensyn 홢 til Udnævnelsen af R e -  
visererne, skal; jeg henvise tilj at den Regel, 
der -her; foieslaas,, =er ganske i Overens- 
stemmelse med, hvad man har vedtaget i 
de senere KFeditforeniiigsl.ovø. Jeg tror, 
det er absolut rigtigt ..il holde paa, at 
Ministeriet fa ar en saa.; tor 'Indllydelso 
som mulig med, Hensyn til Revisionen nf 
Kreditforeningens Sager, og ;det er jo og- 
saa billiget-af Rigsdagen i de seneste Loye; 
om Kreditforeninger..:; 홢 ; v:\ 

Med- Hensyn ; t-ill den Statsgaranti,: som 
I 홢 det ærede 2det Medlem for ,10de Kreds 

(Bojsen) henstillede som ønskelig ved denne 
Kreditforening, kan jeg ganske henholde 
mig til det ærede lste: Medlem, for 6te: 
Kreds's '.IJdtalelser.' Jeg tror ikke paa'' 
nogen Maade:, a t  der er Trang til en saa- 
dan her, ; Denne Kreditforening vil ganske 
sikkert; komme til ;at : nyde et rsäa godt 
Omdømme paa.,Pengemarkedet, at. en saa- 
dan Statsgaranti vil være-ganske, overnødig. 

I Jeg tror ligesom det ' ærede Medlem for 
6te Kreds, at det vil være, ̂ betænkeligt at 
gaa videre 홢end hidtil ; med; Hensyn t i l  at 
yde Statsgaranti, 홢홢홢홢-> :, ... 홢. 홢 홢: -,. ; 

F o r s k e l l i g e  ærede i  alere have omtalt 
den- Bestemmelse, i ider; [éx -indføj e t  i ;§ 2 f, 
angaaende Dannelsen og Vedligeholdelsen 
af en ^Reservefond, Som det ; :a.llereele er 
bemærket, og som det staar i-Lovforslagets 
Motiver/. fandtes . denne Bestemmelse ikke 
i det Udkast, som Ministeriet har, modtaget 
fra Komiteen for Oprettelsen af denne Kre- 
dit! orem J eg skal villig indrømme, at over 
f or én Kr edj t forening med en saadan Soliditet, 
som denne Forening kan ventes at faa, 
ville Fordringerne om en Reservefond kunne 
indskrænkes betydeligt "' i .  Forhold til dø 

I I "I , ' ' Fordringer man har stillet over for de.be- 
staaond e Ki (ditforeninger.:. Jeg : tror dog 
ikke at JOJIC naar  j eg: bestemt: tilraader 
ikke; at stryge denne Bestemmelse om Dan- 
nelsen af en Reservefond. Jeg tror ogsaa 
i saa Henseende at være i Oyerensstemr 
melse med det: ærede ,1ste, Medlem for 6te 
Kreds, naar han dog erkendte,:: at en: Re- 
servefond af - en moderat Størrelse vilde 
være hensigtsmæssige og at  den ganske 
sikkert vilde styrke Foreningens Soliditet. 
Det er ganske, sikkert min: Hensigt ikke at 
stille, strenge ; Fordringer med Hensyn til 
Reservefondens ',,Størrelse, men ,en Fond i 
dette 0jell1ec1,vil ]p,lJlne: -tjene som Behold- 

hing; for, Foreningen, ; hvis den skulde lide. 
Tab, og det anser jeg tor at være :af stor 
Betydning. Naar det ærede 1ste,'Medlem: for. 
6te Kreds omtalte, "at :et Andragende pm. 
Lettelser med Hensyn: til Stempelforplig- 
telserne; ved Konverteringen, af ældre kom- 
munale, Laan her i , Laild.et ; under Over- 
gangen til den ny Kreditforening ikke er 
-blevet imødekommet v ELf. Regeringen, , for 
saatvidfc den ikke har : ment at kunne fore- 
lægge Forslag herom for Tiden, : skal: jeg 
bekræfte, at Regeringen ikke- nar troet,, at 
der var den samme Grrund her til noget . 
.saa ,dlaiit som i de Tilfælde, livor man tid- 
ligere under ekstraordinære : Forhold or 
!gaaet med til at indrømme 'Lettelser med 
IHensyn til Stempelforpligtelser. Dét maa 
: vel erindres, at det :har været Undtagelses- . I 
love der hidtil h].emlede en saadan Begun- 
stigelse; og de Interesser, - ,det drejede sig 
om, strakte sig -ud i videre, Er.edse, end 
Tilfældet er her. Regeringen 'har ikke 
ment, at man bør gaa videre; i den Ret-, 
ning end højst nødvendigt.;, Med diäse;Ord 
skal jeg slutte mig til de Anbefalinger, 
der ere !;.fremkomne, særlig ogsaa om Lo- I ' I 
vens hurtige Fremme.. 

\',N Breinliolt-Vajftdlaor^: Jog takker don 
højtærede Minister for  (hans: Svar , paa de 
Indvendinger, jeg bar. rettet mod det fore- 
liggende-Forslag. Det  yar, ' som af ham 
udtalt,:: selyfølgelig ikke Meningen, at Sta- 
tutterne! her skulde forelægges Rigsdagen 
til Vedtagelse,,/men b l o t  til Efterretning. 
Naar den højtærede. Minister, og ; lige . saa 
det meget ærede 1ste Medlem for 6te Valg- 
kreds (Koch) have ment, at ; jeg i Grunden 
fordrede vel meget, naar j eg fordrede disse 
Oplysninger, og at det . var noget, som var 
ukendt andre Steder, :, udtalte jeg; allerede, 
at det. vai et Savn, . som jeg i: alt Fald 
havde: følt meget ved tidligere lignende ; 
Lejlighed i men jeg,, skal dog sige, at jeg 
gik ud fra 홢 og :홢 derfor rettede j eg :navn:- 
lig mine Bemærkninger til den højtærede 
Minister 홢 at Statutterne allerede ,.forelaa 
udarbejdede som Udkast og,vare Ministeriet 
,be,kendte. si, alt Fald var .dette: Tilfældet, 
da; j eg 홢 havde den,Ære at  indbringe et': lig- 
nend,e Lovforslag;;;Da var der formentlig 
for den, daværende Indenrigsminister fore- 
lagt , ikke 1 blot Dd,kast.: til . Statutter, men 
egentlige. fuldt færdige Statutter vare ved- 
tagne af delegerede ;fra saa godt som samt- 
lige ,By- pg Amtsraad, - og samtidig forelaa 
ogsaa . fra Ministeriet Oplysninger om, hvem 
der ;skulde føre Sagen' ;ud iLiveVhidel- , : 홢, 
-Direktionen ligeledes yar valgt af; delegerede 
fra de, kommunale Räeid, h Jeg gik: ud fra, ' 


